
 

Tisková zpráva 
Náměstek Jiří Šolc poblahopřál  

stoleté jubilantce 
 

Její věk by jí na první pohled tipoval málokdo. Přesto Irena Řepková z Liberce slaví již sté 

narozeniny. Poblahopřát jí přišel ve středu 3. října do Domova seniorů ve Františkově za vedení 

města náměstek primátorky pro ekonomiku a systémovou integraci úřadu Jiří Šolc. V krátké době 

jde již o druhé takto významné životní jubileum v Liberci. Minulý týden se sta let dožila paní 

Božena Pokorná z Liberce - Růžodolu.  

Oslavenkyně se narodila 2. října 1912. Pochází s východního Slovenska, z Vranova nad Topľou, kde 

také potkala svého budoucího manžela. „Byl vojenským důstojníkem a tehdy sloužil v posádce v 

nedaleké vesnici,“ prozradila Irena Řepková. „Oddíl 262. Vidíte, dodnes si to přesně pamatuji,“ dodala 

s úsměvem. 

Na své mládí a období první republiky ráda vzpomíná. „Krásně se tam žilo. Vojáci pořádali divadla a 

večírky. To bylo ještě před druhou světovou válkou,“ pokračuje ve vyprávění. Později manžele osud 

zavedl do Liberce. Irena Řepková vychovala tři děti a je hrdou babičkou čtyř vnoučat. Na pravnoučata 

stále čeká. Má radost z vnuka, který studuje vysokou školu.  

 

V Liberci 4. října 2012 


